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Podkreślając kluczową rolę powiatów jako naturalnej skali, w której toczy się życie mieszkańców,

Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich przyjęło stanowisko, w którym zaznaczyło kluczową

rolę powiatów w ustroju terytorialnym państwa.

Powiaty jako miejsce kształtowania lokalnej społeczności zaspokajają wszystkie zbiorowe potrzeby

mieszkańców. Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich przypomniało, że upodmiotowienie

poszczególnych wspólnot terytorialnych, w tym powiatów, jest realizacją zasady pomocniczości

stanowiącej fundament właściwego funkcjonowania społeczeństwa. Zasada pomocniczości została także

wpisana do Konstytucji RP.

Niestety przez lata rola powiatów była wielokrotnie osłabiana przez tendencje centralizacyjne. Powiaty

natomiast, przez 24 lata swojego funkcjonowania, niezmiennie zapewniały mieszkańcom poczucie „bycia

u siebie”.

„Wobec wyzwań stojących dziś przed naszym krajem niezbędne jest dostrzeżenie, że prawdziwa siła

państwa nie płynie z faktu samodzielnej realizacji wszystkich zadań, a z koncentrowania się na rzeczach

najważniejszych, niemożliwych do realizacji przez kogokolwiek innego” – czytamy w stanowisku.

Zdaniem starostów, znaczenie wspólnot powiatowych dla realizacji ważnych społecznie celów musi

zostać uznane zgodnie z zasadną subsydiarności. Jak podkreślono, będzie to wymagać:

Jednoznacznego traktowania powiatów jako kluczowego podmiotu odpowiedzialnego

za dostarczanie wielu społecznie istotnych usług

Zaprzestania proponowania – a tym bardziej wdrażania – ustaw odbierających kolejne

kompetencje powiatom. Wręcz przeciwnie – należy przywrócić model funkcjonowania powiatów

założony dwadzieścia cztery lata temu przy ich odradzaniu

Pozostawienia powiatom niezbędnej swobody w zakresie realizacji przypisanych im zadań. Istotą

samorządu jest dostosowanie funkcjonowania administracji do lokalnych potrzeb. Przesądzenia

dokonywane z poziomu centralnego – nawet oparte na szczytnych założeniach – niekoniecznie

odpowiadają realiom funkcjonowania w konkretnym miejscu

Zniesienia nadal istniejących barier wspólnej realizacji zadań przez powiaty i gminy

Wzmocnienia majątkowego i finansowego powiatów

Z pełną treścią stanowiska można zapoznać się TUTAJ.
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